РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 декабря 2006 г. N 158

О ТАРИФАХ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ

ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ ОАО "РЯЗАНЬЭНЕРГО"

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" региональная энергетическая комиссия Рязанской области постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2007 года тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям ОАО "Рязаньэнерго" в следующем размере (без НДС):

+------------------------+--------------------+------------------+-------------------+

¦   Уровень напряжения   ¦Ставка за содержание¦ Ставка за оплату ¦  Итого, тариф на  ¦

¦                        ¦электрических сетей,¦      потерь      ¦услуги по передаче ¦

¦                        ¦  руб./тыс. кВт. ч  ¦  электрической   ¦   электрической   ¦

¦                        ¦                    ¦ энергии в сетях, ¦     энергии,      ¦

¦                        ¦                    ¦ руб./тыс. кВт. ч ¦  руб./тыс. кВт. ч ¦

+------------------------+--------------------+------------------+-------------------+

¦Высокое (110 кВ и выше) ¦       440,86       ¦      19,38       ¦      460,24       ¦

+------------------------+--------------------+------------------+-------------------+

¦Среднее первое (35 кВ)  ¦       523,99       ¦      66,25       ¦      590,24       ¦

+------------------------+--------------------+------------------+-------------------+

¦Среднее второе (1-20 кВ)¦       644,60       ¦      95,64       ¦      740,24       ¦

+------------------------+--------------------+------------------+-------------------+

¦Низкое (0,4 кВ и ниже)  ¦       841,53       ¦      248,71      ¦      1090,24      ¦

+------------------------+--------------------+------------------+-------------------+

2. Тарифы, установленные настоящим постановлением, действуют с 1 января 2007 года.

Председатель региональной

энергетической комиссии

К.А.АНДРЕЕВ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2006 г. N 190

О ТАРИФЕ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ

ФИЛИАЛА ОАО "ОГК-6" "РЯЗАНСКАЯ ГРЭС"

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" региональная энергетическая комиссия Рязанской области постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2007 года тариф на услуги по передаче тепловой энергии по сетям филиала ОАО "ОГК-6" "Рязанская ГРЭС" в размере 57,81 руб./Гкал (без НДС).

2. Постановление РЭК Рязанской области от 22 сентября 2005 года N 34 считать утратившим силу с 1 января 2007 года.

3. Тариф, установленный п. 1 настоящего постановления, действует с 1 января 2007 года.

Председатель региональной

энергетической комиссии

К.А.АНДРЕЕВ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2006 г. N 194

О ТАРИФАХ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" региональная энергетическая комиссия Рязанской области постановляет:

1. В соответствии с настоящим постановлением осуществляются расчеты за услуги по передаче электрической энергии, оказываемые организациями, осуществляющими передачу электрической энергии по электрическим сетям, принадлежащим им на праве собственности либо на ином законном основании (далее - сетевые организации), на территории Рязанской области.

Настоящее постановление не распространяется на сетевые организации, для которых оказание услуг по передаче электрической энергии является основным видом деятельности, и на сетевые организации, для которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии установлены региональной энергетической комиссией Рязанской области индивидуально.

Не признается оказанием услуг по передаче электрической энергии деятельность потребителя электрической энергии, использующего электрическую энергию при предоставлении принадлежащих ему жилых и нежилых помещений в аренду, сдаче их в наем и (или) эксплуатацию или передаче их третьим лицам на иных законных основаниях, а также передача электрической энергии по внутридомовым электрическим сетям.

2. Установить, что в случае, если услуги по передаче электрической энергии оказываются сетевой организацией с использованием электрических сетей и (или) подстанций напряжением 1 - 20 кВ, и граница раздела балансовой принадлежности сетей сетевой организации и потребителя находится на участке сети напряжением 1 - 20 кВ либо на шинах распределительного устройства подстанции с первичным напряжением 1 - 20 кВ, тариф на услуги по передаче электрической энергии составляет 0,17 руб./кВт. ч (без НДС).

Данный тариф распространяется в том числе на случаи, когда граница раздела балансовой принадлежности электрических сетей находится на выводах проводов из натяжного зажима портальной оттяжки гирлянды изоляторов воздушных линий, контактах присоединения аппаратных зажимов спусков воздушных линий, зажимах выводов силовых трансформаторов со стороны вторичной обмотки, присоединении кабельных наконечников кабельных линий в ячейках распределительного устройства, выводах линейных коммутационных аппаратов, проходных изоляторах линейных ячеек, линейных разъединителях.

3. Установить, что в случае, если услуги по передаче электрической энергии оказываются сетевой организацией с использованием электрических сетей и (или) подстанций напряжением 1 - 20 кВ и сетей напряжением 0,4 кВ и ниже, и граница раздела балансовой принадлежности сетей сетевой организации и потребителя находится на участке сети напряжением 0,4 кВ и ниже, тариф на услуги по передаче электрической энергии составляет 0,27 руб/кВт. ч (без НДС).

4. Установить, что в случае, если услуги по передаче электрической энергии оказываются сетевой организацией с использованием только электрических сетей напряжением 0,4 кВ и ниже (без трансформации напряжения) и граница раздела балансовой принадлежности сетей сетевой организации и потребителя находится на участке сети напряжением 0,4 кВ и ниже, тариф на услуги по передаче электрической энергии составляет 0,10 руб/кВт. ч (без НДС).

5. В случае, если услуги по передаче электрической энергии оказываются сетевой организацией с использованием электрических сетей и (или) подстанций напряжением 35 кВ и выше, тарифы на услуги по передаче электроэнергии устанавливаются региональной энергетической комиссией Рязанской области индивидуально.

6. Тарифы, установленные пунктами 2, 3, 4 настоящего постановления, включают в себя стоимость содержания электрических сетей, а также стоимость потерь электрической энергии в сетях сетевой организации.

7. В случае возникновения разногласий сетевые организации, потребители услуг по передаче электрической энергии, а также гарантирующие поставщики электрической энергии, заключающие договора на услуги по передаче электрической энергии в интересах обслуживаемых ими потребителей, вправе обратиться в региональную энергетическую комиссию Рязанской области с заявлением об установлении для сетевой организации тарифов на услуги по передаче электрической энергии в индивидуальном порядке.

8. Постановление региональной энергетической комиссии Рязанской области от 31 января 2001 года N 37 "О вопросах расчетов за электрическую энергию" считать утратившим силу с 1 января 2007 года.

9. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2007 года.

Председатель региональной

энергетической комиссии

К.А.АНДРЕЕВ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 декабря 2006 г. N 146

О ТАРИФЕ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ПО СЕТЯМ ФИЛИАЛА "ЮГО-ВОСТОЧНАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА"

ОАО "РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ"

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" региональная энергетическая комиссия Рязанской области постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2007 года тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям филиала "Юго-Восточная железная дорога" ОАО "Российские железные дороги" на территории Рязанской области в размере 89,47 руб./тыс. кВт. ч. (без НДС), в том числе:

- ставка за содержание электрических сетей - 51,37 руб./тыс. кВт. ч.;

- ставка за оплату потерь электрической энергии в сетях - 38,10 руб./тыс. кВт. ч.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2007 года.

Председатель региональной

энергетической комиссии

К.А.АНДРЕЕВ